


Dokumentation for rådgivningsforløb


Det Europæiske Fællesskab og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.


Dato for besøg og varighed:	Første møde: 29. april 2011 i 4 timer Andet møde: 14. juni 2011 i 3 timer
Konsulent og center:	Erik Bendix Jensen & Annette Vibeke Vestergaard
Evt. konsulent fra LC:	Første møde og andet møde: William S. Andersen
Landmanden: Navn Adresse	NN
Materiale til projektet vedlagt (sendes i en fælles mail til WIS@vfl.dk når strategien er anonymiseret)	Dokumentation for rådgivningsforløb: <ul style="list-style-type: none">- Dagsorden første møde- Dagsorden anden møde- Strategirapport der behandles fortroligt.- Evaluering fremsendes

Vurdering af besøget:

-  Hvad var formålet med besøget?

Dels at skabe et overblik - via DS kortene – af deres aktuelle situation.

Dels et se og vurdere på om det rigtige i at bedriften med svineproduktionen skal gøres "klar til" 2013 med løsgående søer eller alternativ en anden udvikling.
-  Hvordan forløb besøget?

Ganske godt, idet familien var/er meget åben omkring deres situation og kunne i tale sætte deres tanker
-  Kom strategiafdækningen godt rundt om landmandens situation? Ja, men det tager tid ved større bedrifter, dvs. tiden på 2,5 time er meget stram, derfor blev

første møde også på 4 timer og andet det på 3 timer. Første møde udviklede sig også anderledes, idet vurderingen var at give "plads til NN", idet hendes egen virksomhed med systue krævede plads ved dannelsen af kortene, grundet deres gensidige respekt for hver deres dagligdag, landbrug og systue.

🌍 Hvad var den bedste ved besøget?

Vi fik konkretiseret og afprøvet forskellige tanker og ideer. Familiens åbenhed omkring deres situation, men også at de havde en helt klar forventning til at arbejdet indenfor DS kunne/kan give dem et forløb, der gør, at de for valgt rigtig i deres vision og strategiske målsætning. At opleve deres gensidige respekt for hver deres "område" hhv. landbruget og systuen.

🌍 Forslag til forbedringer indenfor processen eller produktet?

En nemmere udgave, når "kortene" skal skives. Være godt forberedt til møderne, således at processen kan styres indenfor tiden, dvs. skarp på spørgsmålene.

🌍 Hvilke situationer i processen ude ved landmanden følte du dig mest udfordret?

Det er at fastholde spørgsmålet (ene) således at landmandens tanker kommer frem.

🌍 Erfaringer med at bringe aspekter ang. risikostyring på banen i processen?